2

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Sa Đéc, ngày    tháng    năm 2021

THÔNG BÁO

về việc lấy ý kiến đóng góp của nhân dân

về Dự thảo Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 – 2030

và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 20/11/2018

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/04/2015 của Chính phủ về

quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về

sữa đổi bổ sung một số quy định chi tiết về thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ về

Sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 4

năm 2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản

đồ hiện trạng sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường, quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất;

Thực hiện quy định tại Điều 43 của Luật Đất đai ngày 29/11/2013, được

sửa đổi bổ sung tại khoản 1, khoản 2 Điều 6 của Luật số 35/2018/QH14 được

Quốc hội thông qua ngày 20/11/2018. Hiện nay, UBND thành phố Sa Đéc đã

hoàn thành Dự thảo Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030. Để đảm bảo tính

dân chủ, công khai theo đúng quy định và làm cơ sở trình Hội đồng thẩm định

Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của tỉnh theo đúng quy định của pháp luật, do

đó UBND thành phố Sa Đéc thông báo về việc công khai lấy ý kiến đóng góp

3

nhân dân trong phương án Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 thành

phố Sa Đéc trên cổng thông tin điện tử thành phố.

1. Thời gian lấy ý kiến nhân dân trên cổng thông tin điện tử: 30 ngày, kể từ

ngày 17/9/2021 đến ngày 17/10/2021.

2. Về nội dung và thành phần hồ sơ đăng tải thông tin được UBND thành

phố Sa Đéc gửi kèm theo văn bản này dưới dạng file số bao gồm:

- Dự thảo Báo cáo thuyết minh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030

và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của Quy hoạch sử dụng đất thành phố Sa Đéc,

trong đó bao gồm:

- Các chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2030;

- Danh mục các công trình, dự án thực hiện trong kỳ Quy hoạch sử dụng

đất thời kỳ 2021 - 2030 của thành phố Sa Đéc;

- Bản đồ Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 thành phố Sa Đéc.

3. UBND thành phố Sa Đéc đăng tải các thông tin tại mục 2 trên Trang

thông tin điện tử của thành phố Sa Đéc tại địa chỉ:

https://sadec.dongthap.gov.vn/

Trên đây là Thông báo của UBND thành phố Sa Đéc về việc lấy ý kiến

đóng góp của nhân dân về Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của Quy hoạch sử dụng đất thành phố Sa Đéc. Kính

mong sự quan tâm góp ý của các đơn vị, tổ chức và toàn thể nhân dân có sử

dụng đất trên địa bàn thành phố Sa Đéc.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- TT. HĐND, các Ban HĐND thành phố (b/c);

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Các phòng chuyên môn;

- Các ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT + NC.

CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Hon

https://sadec.dongthap.gov.vn/

		2021-09-15T17:06:02+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T17:30:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T17:31:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T17:31:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T17:32:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!